Администрация  Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апреля 2012г.                                                     с. Палочка                                                        № 16
Верхнекетского района

Томской области

О временном ограничении движения

автотранспорта на автомобильных

дорогах муниципального образования

 «Палочкинское сельское поселение»

в весенний период

    В соответствии со статьей 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в  муниципальном образовании « Палочкинское сельское поселение», безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы, по согласованию  с отделом ГИБДД ОП № 5 МО МВД России «Колпашевский»,
1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Ввести на автомобильных дорогах муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» временное ограничение движения транспортных средств, превышающих общую массу 8 тонн с  04 апреля 2012 года до полного высыхания дорог.

3. Временное ограничение не распространяется:
на рейсовые автобусы, автомобили и транспорт перевозящие лекарственные препараты, навоз, дрова, продукты питания, посевной материал, удобрения, сжиженный газ в баллонах для нужд населения, специальные автомобили связи, энергетики, коммунально-бытовых предприятий, здравоохранения, идущие на устранение аварий и чрезвычайных ситуаций, автомобили пожарной службы, бензовозы, перевозящие горюче-смазочные материалы, автомобили работающие на благоустройстве поселка.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Палочкинского

сельского поселения                                                                 Н.Г. Трифонов